

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



N:o 41.

Götheborgske
S p i o n e n.

Tördagen, den 10 October, 1772.

Inpromptue från Warberg.

När lyckans Sol, för Swenske Män
Ses på en klarnad Himmel blänka,
Så är det för hwar Kungens Wän,
Hög tid, at likt med Honom tanta.

Före war det Patriotiskt nit,
At wilja råda och regera;
Nu wårdas Patriotsers sit,
Då de sig Lagar submittera.

Tänck! hur en Hjelte alt omwänder,
Hur man nu rosar det beslut,
Som wärligt til wår sällhet länder;
Wien det man hjertligt före dömt ut.

Den som så wett och långsint tänkt,
At han på rörfstaf stödde sin locka,
Hur skal han nu, så nederfänkt,
Om denna conjuncturen tycka.

Hur andas nu den Själ en lätt,
Som blotta hoppet nyligt födde!
Sen på et så förträffligt sätt,
All ordsak til misseröstan bödde.

Es

Man

Man känner den, som lug och snäll,
 Sig bögt för wädrets blåst och ilar.
 Men den wår Hjerte, med en snäll,
 Så främt, at han i dwalan hwilar.

* * *

Öfwer den 19 siffledne Augusti.

Til Framtiden.

En framtid läres se med under
 Uppå Portiers solit och dimmer,
 Och GUSTAFS äbla Hjelte-med.
 Men, framtid, märk: Gud GUSTAF fölgde;
 De Sig ej för hwar andra dölgde:
 Daraf fick Hjerten Are-stod.

At Han och Folk skull sitta trygga,
 Mänd Han at Himlen Altar bygga
 I Sitt och alla Swenska bröst.
 Han frambar Sjelf, wöd hwar frambara,*
 Upriktigt hjerta, wäs och ära
 At Gud, som är de Sinas tröst.

Wi

* Se Kongl. Maj:ts förträffliga bref af den 24 siffledne Augusti til Consistorierna i Riket, om en allwarlig Gudsfruktans besordrande, Wår dyre Konungs och Drottning, och hela det Kongl. Husets, höga efterbönnen uti en grundelig Gudsfruktan och nit för den Höghets ära, äro ju så stora, så lysande, så rörande, så intagande; at de ej annat kunna, än hafwa Höfsta inryck och ymnogaste wälsignelse med sig, från Konunga Slottet til minsta kajan i Riket. Ingen Swensk förgåte at tacka och bedja Gud af innersta hjerta för en så wälsignad Konung och Drottning, och et så wälsignat Konungahus. Ja, wälsignade ware de i Hærens Mamul

I samtiden.

Vi tacke Gud, och rope, vivat!

Vår Store GUSTAF, som ullafrvat

Swenskt, gammalt, la sige lefnadsfatt.

Vår lösen är: Gud redligt dyrka;

Söt Kongens makt, och Rikets styrka;

Och bruka laglig frihet rätt.

S. S. Klewerström.

* * *

Fortättning af N:o 38.

Rlockan half 4 hunno wi Dover, som i Romarnes tid hette Portus Dubris. Det är en rätt angenäm plats, och tyckes hafva nog rörelse. Det remarquablaste på denna orten är Castellet, som redan länge ifrån predikar om sin ålder. Där ligger et helt Regimente i Garnizon. Gouverneuren eller Commandanten är Duke of Dorset, som aldrig är här, icke en gång deputy eller vice-Gouverneuren Sir Thomas Hales.

I Staden är äfven en slags Garnizon af Dragoner, som icke går öfver et antal af 25 man.

I Castellet wisas D. Elisabeths hjortels säks-pistol (pocket pistol) som likväl är 24 fot lång och kastar en 24 pund. kula. Man proberade en gång huru långt samma metall-canon kunde skjuta, och kulan såges

Es 2

hafva

hafwa gått 5 mil i sjön inemot et fartyg, som ankrat där, för at taga observation af Stortet.

I Dover är jämnväl en Brunn at se, som Julius Cäsar säges hafwa gräfwet. Klockan 4 eftermiddagen kunde, Frankrike, för det mulna wädrets skull, icke ses utan af mycket skarpsigtiga ögon.

Sedan wi tilbragt eftermiddagen uti Herr Adlers hus, som här på orten är wår endaste Landsman, och wäntat et stycke tu på natten efter bod ifrån Capitainen, som wi accorderat med at föra öf öfwer Canalen, gingo wi omsider om bord inellan 2 och 3 om morgonen i tjocka mörkret. Winden war gnyfsam och om Capitainen wägat sätta på Landet meden ännu natten warade, hade wi säkert inom 2 timmar hunnet de 23 milen til ända, och kommet til Calais.

Wi ankommo inemot klockan 6, då wi en stund måtte wänta innan porten, efter teken med ringning, öppnades. Wi måste undergå den ceremonien at emot en skilling i frivillig gäfwä låta teka wåra namn ic på et paper, som horde wisas åt Gouverneuren öfwer staden, Castellet och Fästnings-werket. Men utgifterne til de fattiga Fransoserne woro icke ännu slutade.

Efter

Efter vår ankomst til Tavernen The Silver Lion, instådde sig åtskilliga af Nationen och högst tjenstfärdiga utbudo sig på allt sätt at wara oss til nöges.

Med hwad en beqwämligt kunde uträtta, sysselsatte sig 6 a 8 personer, och prätenderade alla betalning, men då en fick hwad han förtjente, complimenterade alla samteligen och woro ånteligen nögde, efter ingen ting mer wanfude.

Deras anstalter med at bringa Resandes coffertar til packhuset, at där plomberas, besigtigas m. m. ån allenast at förtjåna penningar i deras egna pungar, emedan ganska litet af utgifterne faller i Kungens Cassa.

Ledsne wid så mycken onödig tjenstfärdighet, som endast hade sin affigt på winst af penningar, togo wi oss poste-chaise och begoswo oss på wågen åt Rouan. Första posten war til Haut buissonpost; i wågen ej långt ifrå Calais passerades en forterersse kallad Fort-milien.

Sedan wi kommet in i Frankrike spisade wi här i Boulogne vår första middag. Hwar rätt, som för oss framsattes på bordet, gaf oss tillkånnat at wi lemnat England och des ofonstlade och tårstiga matredning.

Wåra reflexioner öfwer olikheten Frankrike
och

och England imellan, äfwen hwad mat och söda beträffar, slötos därmed at wi gemensamt instämde i klago-rop öfwer en irreparble saknad af porter och Kossbeef.

Watten och win funno wi wara utan twifwel goda saker, och wi började nu at prisa dessa liqueurer, efter wi icke hade tilgång til det, som hade kunnat smaka öf bättré. Men om dessa kryddade rätter, som wil tid til at wänja sig wid, trodde wi öf med all rättighet kunna säga, som en Fransk Poet sagt före öf:

Tout changc de nature, à force de melange, Il faut etre forcier pour sca-voir ce qu'on mange. Til Margins och tredje til Bonlogne en wacker stad wid sjökanten, men utan handel och rörelse.

Staden delas i la Haute ville, som är befäst och la basse, som ifrån den förra aldeles är åtskild. Det är besynnerligt at här ej mindre än i Calais finnas på alla skyltar och öfwer bodarne Engelska inscriptioner af hwad folket sälja: Fatiguerade af gårdags-resan och walande hela natten, beslöto wi at här ligga stilla til morgondagen.

Mer en annan gång.

Stads-

Stads Nyheter.

Göteborgske Wexel-Coursen.

Den 3 October.

Lond.	- - - - -		- - - - -	D. Amt.
Amst.	65 - - -		- - - - -	M. Amt.
Hamb.	69½ - - -		- - - - -	M. Amt.

Kyrko-Tidningar.

I Kronhus-Församlingen äro ifrån den 27 September til den 8 dennes födde 1 Goffe och 4 Flickobarn. Wigde Landtuts-Bisiteuren Lars Wärmack samt Jungfru Ulrica Klebeck: Stads-Trumslagaren Magnus Möller samt Pigan Regina Hjorth: Packhuskarlen Olof Hefwenström samt Pigan Sara Sundberg. Döde Skomakaren, Mäster Peter Lund, 50 år, af slag samt des Hustru Catharina Deber, 49 år, af förstopning: Kopslagare-Drängen Anders Bris, 27 år, af maggsuka: Stads-Timmermannen Jacob Apelman, 36 år, af tårande sjukdom: Tiggerstän Stina Månsdöter från Warswet, 24 år, af Ven. sjukdom: Tiggare-Gossen från Skara, Jonas, 12 år, af maggsuka: Enskan Catharina Hellberg, 65 år, af tårande sjukdom: Skomakare-Enskan Maria Kruse, 72 år,

år, af maghsjuka, samt 10 barn af twinfot, okänd barnsjuka, tröskken, kikhosta, flockfeber, och tårande sjukdom.

Kundgörelser.

Som 20 stycken Ordinarie suru wrakmaster om 60 fots längd och 7 stycken surublockar om 20 fots längd, för Stadens behof, komma at uphandlas och Magistraten funnit för godt, at låta denna uphandling ske genom Auction uppå Rådhuset den 23 uti innewarande October månad, klockan precise 10 förmiddagen, och at lesverantjen häraf bör ske i höst eller aldrast inom nästkommande April månads slut; altså warden sådant til de hågades underrättelse härigenom allmänneligen kundgjordt. Götheborgs Rådhus, den 3 October, 1772.

Som en stor del af Sjuk-och Begravnings-Cassans ledamöter Sista Qwartalets daguteblifwet; altså warda å de härigenom anmedade at nästa Måndag, eller den 12 i innewarande Månad på wantlig tid och ställe sig infinna och afgifterna erlagga,

De Herrar Creditorer uti Handelsmannen Herr Olof Rommels oförmögna Bo, som med Ed bestyrkt sine fordringar; behögade sammanträde på Långkamaren nästkommande Tisdag dennes den 13 kl. 11 förmiddagen, då de af Curatorerne skola blifwa under rättade om hwåd utdelning Massan framdeles kan gifwa sedan de präforerade fordringar för ut gåt.

Alla handa sorter virtualie-waros, jämwäl nyligen inkommen gul Holsteins ost och smör finnes mot billige priser hos Herr Handelsmannen Petter Bagge den yngre wid stora bonnen, där är äfwen caupe reserwagn i godt stånd, för billigt pris til salu.

En slättrad häst, insläp på Durgårds egor, är intagen därstädes. Egaren får honom wederbörligen igen.